
Uchwała nr 71/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 kwietnia 2017 r.   
 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłu żony dla Mazowsza” Pani 
Katarzynie Napiórkowskiej 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486,1948 i 2260) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały Nr 141/06 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Pani Katarzynie Napiórkowskiej Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz.  
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

Katarzyna Napiórkowska jest założycielem i prezesem Galerii Sztuki Katarzyny 
Napiórkowskiej w Warszawie i Brukseli, a także prezesem Fundacji im. Franciszki Eibisch 
nagradzającej utalentowanych polskich malarzy młodego pokolenia. Od wielu lat zajmuje się 
promocją polskich artystów, ze szczególnym uwzględnieniem twórców z Mazowsza. 
Zorganizowała liczne akcje charytatywne, wspierając miedzy innymi Warszawski Szpital 
dziecięcy, Centrum Zdrowia Matki Polki i Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomoc. 

 Początek jej kariery zawodowej związany był z galerią Związku Polskich Artystów Plastyków 
w Warszawie, gdzie Katarzyna Napiórkowska wystawiała prace wówczas debiutujących,  
a dziś niezwykle cenionych polskich twórców, tj.: Magdaleny Abakanowicz, Edwarda 
Dwurnika, Jurrego Zielińskiego, Rafała Olbińskiego. 

Obecnie Katarzyna Napiórkowska prowadzi Galerię Sztuki Katarzyny Napiórkowskiej  
z siedzibami w Warszawie i Brukseli od 2011 roku. Galeria prezentuje współczesne 
malarstwo sztalugowe, grafikę, rysunek i rzeźbę. 

Katarzyna Napiórkowska zorganizowała ponad 260 wystaw i pokazów indywidualnych  
w Polsce oraz na świecie, m.in. w Dȕsseldorfie, Paryżu, Nowym Jorku, Bukareszcie i Kolonii. 
prowadzonej przez nią galerii odbyły się również wystawy międzynarodowe. Prezentowano 
wówczas między innymi twórczość Josefa Beuysa oraz profesorów Akademii Sztuk Pięknych 
we Florencji. 

 Katarzyna Napiórkowska przeprowadziła liczne akcje charytatywne i społeczne, między 
innymi na rzecz Fundacji Zdążyć z Pomocą, Uniwersytetu Wileńskiego, Warszawskiego 
Szpitala dla Dzieci, WOŚP, Centrum Zdrowia Matki Polki, Muzeum Sztuki we Lwowie, Akcji 
Wielkie Serce, Polskiego Czerwonego Krzyża, UNHCR. 

Za działalność na rzecz upowszechniania kultury polskiej oraz działalność społeczną  
i charytatywną Katarzyna Napiórkowska została uhonorowana Złotym Krzyżem Zasługi  
w 2000 roku oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski „Polonia Restituta”  
w 2003 roku, a także Odznaką Przyjaciel Dziecka nadaną przez TPD. 

 W 2015 roku Galeria Sztuki Katarzyny Napiórkowskiej została wyróżniona prestiżowym 
tytułem Ambasadora Polskiej Gospodarki w kategorii Marka Europejska nadanym przez 
Business Center Club we współpracy z Ministerstwem Gospodarki.  

Uchwałą Nr 1/2017 z dnia 28 marca 2017 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatką Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrana została Pani 
Katarzyna Napiórkowska 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


